
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/08/2020

I. CIRCULANTE

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE

Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

113.467.310

26.839.332
64.220.371

3.890.565
15.828.684 

2.688.358

149.223.684

12.774.487
111.833.767

4.145.920
18.873.670 

1.595.840

388.816.138

225.825.862
17.442.689
32.159.070

113.388.517

404.988.904

247.354.927
13.752.863
28.174.540

115.706.574

661.305.309

61.222.778
32.223.250

195.428.889
372.430.392

669.310.624

60.685.471
32.242.146

195.334.981
381.048.026

461.253.510

329.109.063
46.107.268
10.998.932
75.038.247

472.170.258

336.032.868
46.718.264
10.998.932
78.420.194

(75.297.029)

61.383.904
(136.680.933)

(58.624.854)

61.383.904
(120.008.758)

774.772.619818.534.308

(16.672.174,79)

774.772.619818.534.308

(136.680.932,53)

31/08/2020 31/08/202031/07/2020

Balancete - Encerrado em 31/08/2020 

Ativo 31/07/2020 Passivo

2.421.499,70
(1.942.776,63)

478.723,07

0,01
(200.596,13)
(200.596,12)

537.306,89
(141.635,57)

395.671,32

49.287.834,63
(60.958.906,38)
(11.671.071,75)

17.973,45
(5.692.874,76)
(5.674.901,31)

22.817.041,75
(14.180.921,06)

8.636.120,69

58.768,33
(2.006.968,13)
(1.948.199,80)

5.948.926,61
(911.977,81)

5.036.948,80

276.764.271,11
(397.834.588,15)
(121.070.317,04)

830.380,39
(28.165.865,57)
(27.335.485,18)

Resultado do Mês Resultado Acumulado
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