



Balancete - Encerrado em 31/08/2020

Ativo	31/07/2020	31/08/2020	Passivo	31/07/2020	31/08/2020
I. CIRCULANTE	149.223.684	113.467.310	I. CIRCULANTE	404.988.904	388.816.138
Caixa e equivalente de caixa	12.774.487	26.839.332	Contas a Pagar	247.354.927	225.825.862
Contas a receber	111.833.767	64.220.371	Obrigações Tributárias	13.752.863	17.442.689
Estoques	4.145.920	3.890.565	Obrigações Trabalhistas	28.174.540	32.159.070
Adiantamentos	18.873.670	15.828.684	Receitas a Realizar	115.706.574	113.388.517
Despesas Antecipadas	1.595.840	2.688.358			
II. NÃO-CIRCULANTE	669.310.624	661.305.309	II. NÃO-CIRCULANTE	472.170.258	461.253.510
Contas a Receber	60.685.471	61.222.778	Contas a Pagar	336.032.868	329.109.063
Depósitos Judiciais	32.242.146	32.223.250	Obrigações Tributárias	46.718.264	46.107.268
Imobilizado	195.334.981	195.428.889	Provisão para Contingências	10.998.932	10.998.932
Intangível	381.048.026	372.430.392	Receitas a Realizar	78.420.194	75.038.247
III. TOTAL DO ATIVO (I+II)	818.534.308	774.772.619	III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(58.624.854)	(75.297.029)
			Patrimônio Social	61.383.904	61.383.904
			Resultado do Período	(120.008.758)	(136.680.933)
			IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)	818.534.308	774.772.619

Demonastração de resultados - De 01/01/2020 a 31/08/2020

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
CLUBE SOCIAL		
Receitas	2.421.499,70	22.817.041,75
Despesas	(1.942.776,63)	(14.180.921,06)
Resultado líquido	478.723,07	8.636.120,69
ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS		
Receitas	0,01	58.768,33
Despesas	(200.596,13)	(2.006.968,13)
Resultado líquido	(200.596,12)	(1.948.199,80)
ARENA		
Receitas	537.306,89	5.948.926,61
Despesas	(141.635,57)	(911.977,81)
Resultado líquido	395.671,32	5.036.948,80
FUTEBOL		
Receitas	49.287.834,63	276.764.271,11
Despesas	(60.958.906,38)	(397.834.588,15)
Resultado líquido	(11.671.071,75)	(121.070.317,04)
ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)		
Receitas	17.973,45	830.380,39
Despesas	(5.692.874,76)	(28.165.865,57)
Resultado líquido	(5.674.901,31)	(27.335.485,18)
Superávit / (Déficit) do Período	(16.672.174,79)	(136.680.932,53)

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0